Norte de Santander, con el objetivo de garantizar que los campesinos de la región no se 
vieran obligados a asumir costos por estos procesos. 

Gracias a dicha ordenanza, se evitó el pago correspondiente a las 110 resoluciones de 
adjudicación de baldíos a título gratuito, cuyo costo total ascendía a Veinticinco Millones de 
Pesos M/cte ($25.000.000), exención que beneficio a los campesinos de los Programas de 
Ordenamiento Social de la Propiedad Rural. 

Impacto 

Seguir promoviendo el desarrollo rural integral en contextos tan complejos como la región 
del Catatumbo. 

Localización 

Entrega de Títulos de Propiedad a Familias Rurales en el Marco de